CAPUT XXIV.

Quod multis charismatum donis nos in hac peregrinatione reficiat Christus.

Sunt quoque et præcedentia charismatum dona, quibus pariter cum his sanctus Spiritus in hac peregrinatione nos reficit, quem dedit nobis Christus in pignore pietatis, ut deficientes non habeat in via, quos reficiendos deducat in patriam.

CAPUT XXV.

De sacramento luminis.

Lumen scilicet cognitionis suæ, de quo dicimus ad Patrem, et in lamine tuo videbimus lumen (*Psalm. xxxv, 10*), quoniam in cognitione Christi, qui lumen est, videbimus lumen, Patrem, luminis genitorem. Et ita vere est, quia qui habet Filium habet et Patrem, et quia nemo novit Patrem nisi Filius, et cui voluerit Filius revelare (*Math. xi, 27*). Vel quia etiam dedit nobis sanctæ intelligentiæ lumen, in quo possimus mandata illius perscrutari, et fructum perscrutationis ejus adjutorio invenire.

CAPUT XXVI.

De sacramento olei.

Oleum sanctificationis, quo unctionem accipimus latitiae spiritalis, de quo dicente propheta: *Comptresceret jugum a facie olei* (*Isai. x, 27*), cum infusione ejus accipimus, jugum peccati, quod animæ collum pressit, putrefactum evanuit. B

CAPUT XXVII.

De sacramento panis.

Panem ecclesiæ mannae, quem in sui corporis veritate signavit dicens: *Hic est panis, qui de cœlo descendit, et vitam dat mundo* (*Joan. vi, 33*).

CAPUT XXVIII.

De sacramento aquæ.

Aquam vitæ, quæ ex percussura virgæ fluxit e petra, præbens significantiam, quod duorum lignorum crucis formæ corpus Christi suspensum vitale nobis poculum emanaret, quod et in aqua lavationem baptismatis ostenderet, et in sanguine remissionem peccatorum efficeret. Inest quoque illic viror ramorum, quæ consideratione sui umbram anxius ferunt, doctrinæ soli scientiam parant, pomis refectionem intelligentiæ administrant, viriditatis aspectu æternitatem commendant. C

CAPUT XXIX.

De significantia virginæ.

Ibi virga carnis Christi, quæ post siccitatem mortis floruit: quia postquam de radice Jesse in passione succisa est, vivacius mortificata reviruit, habens eadem caro in virga super omnia regnandi potentiam, et in flore pulchritudinis resurrectionis, et redemptorum universitatis gloriam demonstratam.

CAPUT XXX.

De significantia floris et liliæ.

Ibi flos campi, et lillum convallium (*Cant. ii, 4*), quia idem Christus de surculo virginalis corporis exortus mundi decus eniuit, et humilitatis virginum gratia præfulsit.

CAPUT XXXI.

De significantia vitiæ.

Illic vitis illa evangelica proprio Veritatis testimonio ostensa (*Joan. xv, 1*), quæ toto mundo patens se vitam in se credentibus præbet, et in se credentes ad æternitatem vitæ in se palmites habet; cuius uvæ